

**Lucrari de termoizolare a fasadei
la gradinita nr.14 Spicisor ,
mun. Cahul**

Formular Nr.1
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Lista cu cantitațile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Fasada		
1	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lat.30 cm)	m	82,500
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (45 cm)	m	216,000
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 400,000
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 800,000
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Vata minerala 100 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	1 400,000
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Vata minerala 40 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	220,000
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2 800,000
8	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	99,400
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 800,000

OFERTANT "Carnals Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de termoizolare a fasadei
la gradinita nr.14 Spicador ,
mun. Cahul**

Formular Nr.1

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Lista cu cantitațile de lucrări №
descifrata**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Fasada		
1	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lat.30 cm)	m	82,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,825
	274312354902/7	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi lat.30 cm	m	82,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	495,000
	268216261137/0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3 B=100 mm	m2	7,425
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,825
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (45 cm)	m	216,000
	7422010060100	Timplar	h-om	69,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,280
	274312354902/6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 45 cm	m	216,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	864,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,160
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 400,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	168,000
	243022610101/0	Grund "Betoncontact"	kg	581,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	70,000
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 800,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	336,000
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	1 162,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	140,000
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Vata minerala 100 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	1 400,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 648,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	585,200
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	5 656,000
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	7 070,000
	268216261137/0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3 B=100 mm	m2	1 512,980
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 555,400

1	2	3	4	5
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	11 312,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	35,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,760
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	42,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,400
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Vata minerala 40 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	220,000
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	526,680
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	116,380
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	888,800
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 111,000
	252130260290/ 9	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* TEHNOFAS EFFECT B=40 mm	m2	237,754
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	282,194
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 777,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,748
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	66,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,620
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	2 800,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 416,000
	2653102100831 1	Tink	kg	6 440,000
	4100126202818	Apa	m3	11,200
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	16,800
8	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	99,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,400
	2732103646070	Tabla cutata	m2	110,334
	2874125886734	Nituri POP	buc	347,900
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	278,320
	2922140007000	Macara	h-ut	3,976
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 800,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	2 100,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,840
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,280
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,840
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,336
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,400
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	12 600,000

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ofertant "Carnals Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ş.

L.Ş.

**Lucrari de termoizolare a fasadei
la gradinita nr.14 Spicisor ,
mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 787 115,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 416,000	40,00	136 640,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 100,000	40,00	84 000,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 175,480	40,00	127 019,20
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	504,000	40,00	20 160,00
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	99,400	40,00	3 976,00
6.	7422010060100	Timplar	h-om	69,120	40,00	2 764,80
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,105	40,00	724,20
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	701,580	40,00	28 063,20
		Total manopera				403 347,40

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,280	6 500,00	1 820,00
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,840	6 500,00	5 460,00
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,840	5 780,00	4 855,20
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,336	380,00	127,68
5.	243022610101/0	Grund "Betoncontact"	kg	581,000	31,48	18 289,88
6.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1 162,000	38,04	44 202,48
7.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	6 544,800	5,80	37 959,84
8.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	8 181,000	5,80	47 449,80
9.	252130260290/9	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* TEHNOFAS EFFECT B=40 mm	m2	237,754	78,00	18 544,81
10.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 837,594	7,55	13 873,83
11.	26531021008311	Tink	kg	6 440,000	21,00	135 240,00
12.	268216261137/0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3 B=100 mm	m2	1 520,405	262,50	399 106,31
13.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	0,00	0,00
14.	2732103646070	Tabla cutata	m2	110,334	130,00	14 343,42
15.	274312354902/6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 45 cm	m	216,000	90,00	19 440,00
16.	274312354902/7	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi lat.30 cm	m	82,500	60,00	4 950,00
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,400	20,60	173,04
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 359,000	0,25	339,75
19.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	278,320	0,30	83,50
20.	2874125886734	Nituri POP	buc	347,900	0,27	93,93
21.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	13 089,600	1,60	20 943,36
22.	4100126202818	Apa	m3	11,200	9,15	102,48
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	210,000	3,50	735,00
		Total materiale de constructii				788 134,31

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	12 600,000	2,50	31 500,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,500	25,00	1 012,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,976	380,00	1 510,88
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	108,000	14,37	1 551,96
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,493	25,00	212,32
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	34,020	10,33	351,42
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	16,800	12,67	212,86
Total utilaje de constructii						36 351,94

Total	lei	1 227 833,65
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	96 803,38
Transport materialelor	5,00 %	39 406,72
Cheltuieli de regie	6,00 %	81 842,62
Beneficiu de deviz	3,00 %	43 376,59
Total	100,00 +	1 489 262,96
TVA	20,00 %	297 852,59

Total deviz:**1 787 115,
55**

Intocmit

"Carnals Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect**Investitor**

**Lucrari de termoizolare a fasadei
la gradinita nr.14 Spicisor , mun. Cahul**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
anexa la deviz in suma 1 787 115,55 Lei inclusiv TVA**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lat.30 cm)	m			85,77 0,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	274312354902/7	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi lat.30 cm	m	1,0000	60,00	60,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
	268216261137/0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3 B=100 mm	m2	0,0900	262,50	23,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (45 cm)	m			107,25 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	274312354902/6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 45 cm	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,04 4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	243022610101/0	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,76 4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	38,04	15,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Vata minerala 100 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2			451,48 92,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	40,00	75,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	40,00	16,72
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,80	23,43
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,80	29,29
	268216261137/0	Placi vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3 B=100 mm	m2	1,0700	262,50	283,68
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,55	8,39
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,60	12,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	14,37	0,43
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,33	0,22
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Vata minerala	m2			281,79 116,92

1	2	3	4	5	6	7
		40 mm) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	40,00	95,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	40,00	21,16
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,80	23,43
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,80	29,29
	252130260290/9	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* TEHNOFAS EFFECT B=40 mm	m2	1,0700	78,00	84,29
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,55	9,68
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,60	12,93
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	14,37	4,31
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	10,33	0,22
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			97,21 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	9,15	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	12,67	0,08
8	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			201,29 40,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	130,00	144,30
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,27	0,94
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,30	0,84
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	380,00	15,20
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			45,69 30,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	40,00	30,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 780,00	1,73
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	380,00	0,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	20,60	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25

APROBAT:

Intocmit
"Carnals Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de termoizolare a fasadei
la gradinita nr.14 Spicador ,
mun. Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 787 115,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada				
1	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (lat.30 cm)	m	82,500	85,77 0,40	7 076,43 33,00
2	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (45 cm)	m	216,000	107,25 16,00	23 166,00 3 456,00
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1 400,000	18,04 4,80	25 254,88 6 720,00
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	2 800,000	20,76 4,80	58 132,48 13 440,00
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Vata minerala 100 mm)	m2	1 400,000	451,48 92,40	632 071,76 129 360,00
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Vata minerala 40 mm)	m2	220,000	281,79 116,92	61 993,11 25 722,40
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm.	m2	2 800,000	97,21	272 195,34

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti			48,80	136 640,00
8	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	99,400	201,29 40,00	20 007,73 3 976,00
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	2 800,000	45,69 30,00	127 935,92 84 000,00
		Total Fasada Inclusiv salariu				1 227 833,65 403 347,40

		Total	lei	1 227 833,65
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	96 803,38
		Transport materialelor	5,00 %	39 406,72
		Cheltuieli de regie	6,00 %	81 842,62
		Beneficiu de deviz	3,00 %	43 376,59
		Total	100,00 +	1 489 262,96
		TVA	20,00 %	297 852,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 787 115,55 403 347,40

Intocmit

"Carnals Grup"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la gradinita
nr.14 Spicutor, mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1
WinCmeta

Lista cu cantitățile de lucrări №

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
		Capitolul 1. Lucrari de constructie		
		Capitolul 1.1. Panta intrare		
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,000
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,050
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	3,190
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,650
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (10 mm)	m2	7,830
		Capitolul 1.2. Praguri		
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Tabla cutata zincata) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,030	kg	99,400
7	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	35,000
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,100
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.120 mm Material marunt=1,020	m	115,000
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Scara)	m2	128,000
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de	m2	10,240

1	2	3	4	5
		rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul		
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Balustrada balcon)	m2	123,270
13	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	6,000
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	22,000
		Capitolul 1.3. Reparatia tamburelor la intrari		
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,000
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	26,000
17	CA05E02	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	0,560
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	5,770
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	20,410
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	80,000
21	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	26,000
22	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau	buc	10,000

1	2	3	4	5
		tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat		
23	CC01F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	64,090
24	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	10,000
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	88,360

OFERTANT Carnals Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie la gradinita
nr.14 Spicutor, mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1

WinCmeta

**Lista cu cantitățile de lucrări №
descifrata**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Lucrari de constructie		
		1.1. Panta intrare		
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,950
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,750
	4100126202818	Apa	m3	0,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,050
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,441
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,520
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	3,190
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,128
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,016
	2873122004100	Plase sudate	kg	3,222
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,016
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,032
	2010237318750	Distantieri	buc	0,957
	2922140007000	Macara	h-ut	0,002
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	0,650
	7123010010200	Betonist	h-om	5,005
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,423
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	189,072
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,503
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,190
	2922140007000	Macara	h-ut	0,163
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,260
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (10 mm)	m2	7,830

1	2	3	4	5
	9310060019930	Muncitor	h-om	30,185
	267011220205/ 2	Placi de ceramic	m2	7,987
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	45,414
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,174
	2430226100000 1	Fuga	kg	1,566
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,157
	4100126202818	Apa	m3	0,039
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,686
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,282
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,056
		1.2. Praguri		
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Tabla cutata zincata) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,030	kg	99,400
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,795
	7212030022700	Sudor	h-om	0,249
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,099
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,041
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,061
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,020
7	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	35,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,350
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,660
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,805
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,630
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,800
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,100
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,025
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,225
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,750
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,001
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,093
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,012
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,340
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,301
	2320322600036 1	Gudron	kg	0,258
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	0,300
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	0,145
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,015
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,033
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,023
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.120 mm Material marunt=1,020	m	115,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,250

1	2	3	4	5
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	123,165
	2875274000502	Cot burlan	buc	58,650
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	29,325
	2413217300010	Cleme	buc	58,650
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	29,325
	2875274000503	Cot de capat	buc	29,325
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	29,325
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,725
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Scara)	m2	128,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,360
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	15,360
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	12,800
	2320116200573	Benzina auto	l	1,920
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,800
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,400
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,840
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,240
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,240
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,843
	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,229
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,229
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,741
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,120
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,512
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Balustrada balcon)	m2	123,270
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,062
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	14,792
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	12,327
	2320116200573	Benzina auto	l	1,849
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,327
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,163
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	3,698
13	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	6,000
	7123010010200	Betonist	h-om	46,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,900
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 745,280
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,642
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,151
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,757
	2922140007000	Macara	h-ut	1,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,400
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	22,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	84,810
	267011220205/ 2	Placi de ceramic	m2	22,440
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	127,600

1	2	3	4	5
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,300
	2430226100000 1	Fuga	kg	4,400
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,440
	4100126202818	Apa	m3	0,110
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,546
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,792
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,158
		1.3. Reparatia tamburelor la intrari		
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,000
	7122050013400	Zidar	h-om	3,120
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,300
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,260
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	26,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,120
	243022610101/ 0	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	10,790
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,300
17	CA05E02	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	0,560
	7123010010200	Betonist	h-om	2,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,532
	2663102100000	Beton	m3	0,585
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,087
	2922140007000	Macara	h-ut	0,157
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,336
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	5,770
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,369
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,017
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,914
	2010237318750	Distantieri	buc	0,865
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,058
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	20,410
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,020
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,061
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	20,920
	2010237318750	Distantieri	buc	3,062
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,204
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	80,000

1	2	3	4	5
	7122050013400	Zidar	h-om	112,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,000
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,480
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,840
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	456,000
	2652102100737	Var hidratat	kg	248,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,880
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,720
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,480
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,200
21	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	26,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,580
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	10,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,300
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,026
22	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,500
23	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	64,090
	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,205
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,192
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	65,692
	2010237318750	Distantieri	buc	9,614
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,641
24	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	10,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,600
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,150
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,080
	2320116200573	Benzina auto	l	0,500
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	88,360
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,788
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,884
	7212030022700	Sudor	h-om	0,884
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	88,360
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,442
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,707
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,884
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,767
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,767

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Ofertant Carnals Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Lucrari de reparatie la gradinita nr.14 Spicusor, mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 110 992,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	116,120	40,00	4 644,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	53,389	40,00	2 135,56
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,722	40,00	188,88
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,025	40,00	81,00
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,950	40,00	918,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	300,242	40,00	12 009,68
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	3,120	40,00	124,80
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,133	40,00	45,32
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	40,250	40,00	1 610,00
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,795	40,00	31,80
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,788	40,00	671,52
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,391	40,00	215,64
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,650	40,00	1 306,00
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,099	40,00	3,96
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	114,995	40,00	4 599,80
		Total manopera				28 586,76

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,767	10,33	18,25
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,750	200,00	1 150,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,601	200,00	920,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,880	190,00	547,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,145	190,00	977,55
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	25,277	27,63	698,40
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,455	5,55	80,21
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,012	6 500,00	78,00
9.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,001	6 500,00	6,50
10.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,093	6 500,00	604,50
11.	2010237318750	Distantieri	buc	14,498	0,10	1,46
12.	2320116200573	Benzina auto	l	4,269	15,33	65,45
13.	23203226000361	Gudron	kg	0,258	10,67	2,75
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,866	16,33	14,15
15.	2413217300010	Cleme	buc	58,650	12,67	743,10
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,701	13,47	36,38
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,301	25,67	7,73
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	30,152	40,60	1 224,18
19.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	10,400	45,00	468,00
20.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,843	40,60	74,83

21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,884	28,33	25,04
22.	24302261000001	Fuga	kg	5,966	35,00	208,81
23.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,229	8,67	10,66
24.	243022610101/0	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	10,790	31,48	339,67
25.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	7,538	10,37	78,17
26.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,741	15,33	26,69
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,229	30,33	37,28
28.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	173,014	6,33	1 095,18
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 393,419	1,55	3 709,80
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	248,000	5,60	1 388,80
31.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	4,474	21,00	93,95
32.	2663102100000	Beton	m3	0,585	950,00	555,75
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,840	0,00	0,00
34.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,480	0,00	0,00
35.	267011220205/2	Placi de ceramic	m2	30,427	160,00	4 868,32
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,247	3,50	105,86
37.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,145	25,00	3,62
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	123,165	120,00	14 779,80
39.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,930	16,00	94,88
40.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	86,612	14,55	1 260,21
41.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,935	21,50	20,11
42.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,630	21,50	13,54
43.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	88,360	19,55	1 727,44
44.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,340	19,55	6,65
45.	2873122004100	Plase sudate	kg	3,222	20,00	64,44
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,442	35,00	15,47
47.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,750	55,33	41,50
48.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	29,325	45,67	1 339,27
49.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,300	20,90	6,27
50.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	29,325	33,67	987,37
51.	2875274000502	Cot burlan	buc	58,650	40,70	2 387,05
52.	2875274000503	Cot de capat	buc	29,325	42,33	1 241,33
53.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	29,325	33,67	987,37
54.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,597	25,00	14,92
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,707	1,25	0,88
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,080	9,15	37,34
57.	4100126202818	Apa	m3	0,649	9,15	5,95
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,300	3,50	4,55
Total materiale de constructii						45 302,78

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,020	280,00	5,60
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,015	280,00	4,20
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100	75,00	157,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050	120,00	126,00
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,074	25,00	26,85
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,260	25,00	6,50
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,822	380,00	692,36
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,023	12,67	0,29
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,925	25,00	48,12
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,660	12,00	31,92
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,336	12,00	4,03
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	10,232	10,33	105,70
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,480	18,67	8,96
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6	h-ut	0,520	75,00	39,00

		cp (4 kw)				
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,214	12,67	2,71
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,033	14,87	0,49
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,800	45,00	441,00
		Total utilaje de constructii				1 701,23

Total	lei	75 590,77
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	6 860,82
Transport materialelor	5,00 %	2 265,14
Cheltuieli de regie	6,00 %	5 083,01
Beneficiu de deviz	3,00 %	2 693,98
Total	100,00 +	92 493,72
TVA	20,00 %	18 498,74

Total deviz:

**110 992,4
6**

Intocmit

Carnals Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Lucrari de reparatie la gradinita nr.14 Spicutor,
mun.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
anexa la deviz in suma 110 992.46 lei inclusiv TVA

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Panta intrare				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			327,22 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,15	0,92
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 132,80 352,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	40,00	352,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	75,00	780,00
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			22,57 1,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,00	1,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	380,00	0,24
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 173,15 334,03
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	40,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,55	450,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	190,00	147,03
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	138,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,15	2,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,29
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (10 mm)	m2			369,35 154,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,20
	267011220205/2	Placi de ceramic	m2	1,0200	160,00	163,21
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,33	36,71
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	9,15	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,33	3,54

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	12,67	0,09
		1.2. Praguri				
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Tabla cutata zincata) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,030	kg			0,53 0,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	40,00	0,32
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	40,00	0,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	40,00	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	13,47	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	16,33	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	280,00	0,06
7	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			38,79 24,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	40,00	24,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	13,47	1,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	16,33	0,38
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	21,50	0,39
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	45,00	12,60
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 525,00 900,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	40,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	40,00	90,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,33	415,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 500,00	6 045,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	6 500,00	780,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	19,55	66,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,67	77,30
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,67	27,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	20,90	62,70
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	25,00	36,20
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	280,00	42,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	14,87	4,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,67	2,90
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.120 mm Material marunt=1,020	m			209,73 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	120,00	128,52
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	40,70	20,76
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	33,67	8,59
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,67	6,46
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,67	11,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,33	10,79
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,67	8,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Scara)	m2			53,60 44,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,60	4,87
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1000	27,63	2,76
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0150	15,33	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,55	0,28
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	10,37	0,31
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			56,62 40,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	40,60	7,31
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	8,67	1,04
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,33	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	15,33	2,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,55	0,28
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Balustrada balcon)	m2			53,60 44,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	40,60	4,87
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	27,63	2,76
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0150	15,33	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,55	0,28
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	10,37	0,31
13	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			1 172,71 334,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	40,00	308,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,55	450,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	190,00	147,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	200,00	138,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	9,15	2,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	380,00	95,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			369,34 154,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	40,00	154,20
	267011220205/2	Placi de ceramic	m2	1,0200	160,00	163,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	6,33	36,71
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	9,15	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	10,33	3,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	12,67	0,09
		1.3. Reparatiile tamburelor la intrari				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			11,51 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,15	0,46
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,04 4,80
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	40,00	4,80
	243022610101/0	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
17	CA05E02	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1 301,57 194,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	40,00	156,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	40,00	38,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0150	950,00	992,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	9,15	1,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	380,00	106,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii	kg			19,31 2,68

1	2	3	4	5	6	7
		continue si radiere				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	40,00	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,22
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,26 2,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,22
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			97,29 64,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	40,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,55	8,84
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	5,60	17,36
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	190,00	6,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	9,15	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	18,67	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,06
21	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			31,56 13,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	40,00	13,20
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	1,55	0,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,55	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,15	0,01
22	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			30,00 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
23	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			17,26 2,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,00	0,12
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,55	14,91
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,50	0,22
24	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc			7,62 6,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	27,63	0,41
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	5,55	0,04
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0500	15,33	0,77
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			28,66 8,40
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,00	0,40
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	19,55	19,55
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,25	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	28,33	0,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,55	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,33	0,21

APROBAT:

Intocmit
Carnals Grup SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie la gradinita nr.14 Spicusor, mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 110 992,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Panta intrare				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,000	327,22 39,60	1 636,08 198,00
2	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,050	1 132,80 352,80	56,64 17,64
3	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	3,190	22,57 1,81	72,01 5,76
4	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,650	1 173,15 334,03	762,55 217,12
5	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (10 mm)	m2	7,830	369,35 154,20	2 892,04 1 207,40
		Total Panta intrare Inclusiv salariu				5 419,32 1 645,92
		1.2. Praguri				
6	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Tabla cutata zincata)	kg	99,400	0,53 0,46	52,87 45,72
7	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica	buc	35,000	38,79	1 357,52

1	2	3	4	5	6	7
		a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"			24,40	854,00
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,100	8 525,00 900,00	852,50 90,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.120 mm	m	115,000	209,73 14,00	24 118,41 1 610,00
10	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Scara)	m2	128,000	53,60 44,80	6 861,25 5 734,40
11	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,240	56,62 40,00	579,82 409,60
12	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Balustrada balcon)	m2	123,270	53,60 44,80	6 607,68 5 522,48
13	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,000	1 172,71 334,00	7 036,24 2 004,00
14	CI24A	Placarea treptelor cu placi de ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	22,000	369,34 154,20	8 125,57 3 392,40
		Total Praguri Inclusiv salariu				55 591,86 19 662,60
		1.3. Reparatia tamburelor la intrari				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	26,000	11,51 10,80	299,19 280,80
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	26,000	18,04 4,80	469,02 124,80
17	CA05E02	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conf.	m3	0,560	1 301,57 194,00	728,88 108,64

1	2	3	4	5	6	7
		art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...				
18	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	5,770	19,31 2,68	111,40 15,44
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	20,410	17,26 2,12	352,33 43,24
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	80,000	97,29 64,00	7 783,35 5 120,00
21	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	26,000	31,56 13,20	820,67 343,20
22	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,000	30,00 30,00	300,00 300,00
23	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	64,090	17,26 2,12	1 106,44 135,88
24	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	10,000	7,62 6,40	76,25 64,00
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	88,360	28,66 8,40	2 532,06 742,24
		Total Reparatia tamburelor la intrari Inclusiv salariu				14 579,59 7 278,24
		Total Lucrari de constructie				75 590,77

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				28 586,76
		Total	lei			75 590,77
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			6 860,82
		Transport materialelor	5,00 %			2 265,14
		Cheltuieli de regie	6,00 %			5 083,01
		Beneficiu de deviz	3,00 %			2 693,98
		Total	100,00 +			92 493,72
		TVA	20,00 %			18 498,74
						110 992,46
		Total deviz: Inclusiv salariu				28 586,76

Intocmit

Carnals Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)